
KRÓLOWA
ANIOŁÓW
Gazetka parafialna 

WIETRZNO
5 . 1 2 .  1999r Nr45 ( 207)

Tobie chwała i  cześć, Trójco Przenaj 
świętsza, Jedyny i  Najwyższy Boże!

Incarnationis m ysterium
Bulla ogłaszająca W ielki Jubileusz Roku 2000

JAN PAWEŁ BISKUP 
SŁUGASŁUGBOŻYCH  

DO WSZYSTKICH WIERNYCH 
NA DRODZE KU TRZECIEMU TYSIĄCLECIU 

POZDROWIENIE
I APOSTOLSKIE BŁOGOSŁAWIEŃSTWO

W patrzony w tajemnicę W cielenia Syna Bożego, Kościół ma przekroczyć nieba­
wem próg trzeciego tysiąclecia. Szczególnie mocno odczuwamy w tym momencie, 
że winniśmy wraz z Apostołem śpiewać hymn uwielbienia i wdzięczności: < Niech  
będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa; On napełnił 
nas wszelkim błogosławieństwem duchowym na wyżynach niebieskich -  w Chry­
stusie. W Nim bowiem wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i 
nieskalani przed Jego obliczem. Z m iłości przeznaczył nas dla siebie jako przybra­
nych synów przez Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli (...), nam 
oznajmił tajemnicę swej woli według swojego postanowienia, które przedtem w 
Nim powziął dla dokonania pełni czasów, aby wszystko na nowo zjednoczyć w 
Chrystusie jako Głowie: to, co w niebiosach, i to, co na ziem i> (E f 1,3-5,9-10).

Ze słów tych wynika wyraźnie, że historia zbawienia znajduje w Jezusie Chrystu­
sie swoje zwięczenie i najpełniejszy sens. W Nim wszyscy otrzymaliśmy <łaskę po 
łasce>, dostępując pojednania z Ojcem.

Narodzenie Jezusa w Betlejem nie jest faktem, który można uznać za zamkniętą 
przeszłość. Przed Nim bowiem staje cała ludzka historia: Jego obecność oświeca 
naszą teraźniejszość i przyszłość świata. On jest <żyjącym >, Tym < Który jest, i 
Który był i Który przychodzi>. Przed Nim zgina się każde kolano istot niebieskich, 
ziemskich i podziemnych, a wszelki język wyznaje, że On jest Panem. Spotykając 
Chrystusa, każdy człowiek odkrywa tajemnicę własnego życia!



James C.Dobson

Liczą się najprostsze rzeczy
Pieniądze nie są wcale potrzebne, aby życie rodzinne wypełnić sensowną tre­

ścią. Dzieci uwielbiają najprostsze, powtarzające się czynności. Chcą, aby im 
czytać ciągle te same bajki i opowiadać bez końca te same żarty. Taki bezpo­
średni kontakt z rodzicami sprawia im więcej radości niż najdroższe zabawki 
czy jakieś wyjątkowe wydarzenia.

Pewien mój przyjaciel zapytał kiedyś swoje dorosłe dzieci: „Co jest dla was 
najmilszym wspomnieniem z dzieciństwa? Czy wspólne wakacje, czy może 
wyprawa do zoo albo do Disneylandu?” Okazało się, że nic podobnego -  naj­
czulej wspominają chwile, kiedy ojciec z całą czwórką rodzeństwa siłował się 
na niby na podłodze. Dzieciaki szturmowały razem, zaśmiewając się przy tym 
do rozpuku. Tak myślą o tym dzieci. Często spontaniczne i serdeczne zacho­
wania najwięcej wnoszą do rodzinnego życia.

Dlatego nie można „wykupić się” od swoich rodzicielskich obowiązków, 
choć wiele osób tak właśnie postępuje. Zapracowani i zmęczeni rodzice, 
zwłaszcza ci zamożniejsi, próbują zrekompensować swoją nieobecność, kupu­
jąc dzieciom drogie zabawki, samochody czy organizując ekskluzywne roz­
rywki. Ta metoda zawodzi. Dzieci pragną, aby poświęcić im trochę czasu -  
może to być majsterkowanie w garażu, wspólne śpiewanie albo >odkrywanie 
świata< poprzez dziecięce lektury.

Żadna zabawka nie zastąpi radości z takich chwil, które pamięta się później 
przez całe życie.

Symbol Jubileuszu
Symbol wyraża powszechność orędzia chrześcijańskiego. W niebie­
skim, okrągłym polu znajduje się krzyż jednoczący całą ludzkość za­
mieszkującą pięć kontynentów, którą symbolizuje pięć gołębi. Nie­
bieskie pole jest symbolem tajemnicy wcielenia Syna Bożego, który 
stał się człowiekiem za sprawą Ducha Świętego w łonie Dziewicy 
Maryi. Światło wyłaniające się z centrum krzyża ukazuje Chrystusa, 
światłość świata, jedynego Zbawiciela ludzkości, wczoraj, dziś i na 
wieki. Nachodzące na siebie gołębie symbolizują jedność i brater­
stwo, które są pragnieniem wszystkich Dzieci Bożych. Żywość i har­

monia kolorów przypominają radość i pokój, jako dary wyrażające życzenia obchodów jubil.
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O godz. 15— Nabożeń­
stwo Różańcowe, zmia­
na tajemnic 

różańcowych i spotkanie ze św. 
Mikołajem .££ Jutro 6.12 w 
Równem Odpust św. Mikołaja 0 
We środę 8.12 Uroczystość Niepo­
kalanego Poczęcia NMP. Msze św. O godz. 
9— i o 17— Przed Mszą św. wieczorową 
Nowenna Nieustająca. Do złożenia hołdu 
Matce Bożej zapraszam dzieci kl „ II „ 
Dziś rozpoczyna się triduum modlitw dla 
młodzieży żeńskiej przed Uroczystością Nie­
pokalanego Poczęcia NMP. Składka 
mszalna z dzisiejszych Mszy św. przezna­
czona jest na Seminarium Duchowne w 
Przemyślu . -$■ W tym tygodniu, zapraszam 
na szkołę modlitwy i na spotkanie modli- 
tewno -  biblijne we czwartek a młodzież w 
piątek na godz. 19— W przyszłą niedzie­
lę zbiórka do puszek przed kościołem na bu­
dowę katedry katolickiej w Irkucku we 
wschodniej Syberii

A dusze wiernych zmarłych, oczekujące 
na zmartwychwstanie z Chrystusem 
niech odpoczywają w pokoju  
wiecznym; W  ro czn icę  śm ie rc i 
polecemy M iłosierdziu Bożemu

dusze w iernych: 7.12 + 
Gabriela Michalczyk; 8.12 

f + Zofia Biały, + Weronika 
j Prąjsnar; 9.12 + Stefania 
Helnarska; 10.12 + Zofia 
Szombara; 11.12 + Jan 
D ziadow icz; 12.12 +

Marcela Bek, + Eleonora Rożnowska

M sze św. 1. Pon. 6.12 +Mikołaj Osi- 
powicz; 2. W t. 7.12 +Albina i Jan 
Kozubal; 3. Śr. 8.12 +Weronika i Pa­
weł Praisnar; 4. Czw. 9.12 + Maria, 
Józefa i Władysław Sm olak; 5.P. 10- 
.12 +Karolina i Ludwik Liwosz; 6.S. 
11.12 +z r. Gruszczyńskich i Firle­
jów  ; 7.N. 12.12 +z r. Nawrockich i 
Lesiów.

Syn Boży stał się człowiekiem, aby nas 
uczynić dziećmi Bożymi. W czasie chrztu w 
Jordanie został ogłoszony światu, że jest Sy­
nem Bożym. Każdy z nas w czasie naszego 
chrztu otrzymuje za darmo, z miłości Boga 
do nas, tę łaskę dziecięctwa Bożego. Czy 

można o tym zapomnieć, czy 
można nie dziękować? Moż­
na, ale!!!
W tym tygodniu za łaskę 
chrztu św. Dziękują: 6.12 
Paulina Godek; 7.12 Joanna 
Reczkowska; 8.12 Aneta 

Bek; 10.12 Jan Frankiewicz, Helena Pel- 
czarska; 11.12 Patryk Michalak, Michał Na- 
wratowicz

Wieczny odpoczywanie racz im dać 
Panie!
W kościele sprzątali; Maria Longawa, 
Małgorzata Ochała z Łukaszem, Edyta 
Biały, Katarzyna i Krzysztof Pęcak 
Bóg zapłać.

Tyś, Panie, naszym ojcem, "O dku­
piciel nasz", to Twoje imię odwiecz- 
ne.

Ta niezwykła prawda o Bogu który 
jest naszym Ojcem, najpełniej wyraża 
się w Jego miłości do nas ludzi, „a tak 
nas umiłował, że Syna Swego dał” - 
Trzy razy dziennie, na „Anioł Pański 
biją dzwony” - u nas już też. Trzy razy 
dziennie przypomina nam to dzwonie­
nie, że Bóg nas tak bardzo kocha. 
Dziękuję Wam Kochani Parafianie -  
Tym którzy składali ofiary, chodzili po 
waszych domach, włączyli się w prace, 
by wreszcie odezwał się dzwon i wzy­
wał do modlitwy uwielbienia i dzięk­
czynienia za Miłość -  że wreszcie speł­
niło się pragnienie mojego życia. Ks. J.



Głos wołającego na pustyni 
Przygotujcie drogę Panu, dla 
Niego prostujcie ścieżki!

Ciągnęła do 
niego cała
judzka kraina 
oraz wszyscy 
m i e s z k a ń c y  
Jerozolimy i 
przyjm ow ali 
od niego
chrzest.

Gdy nastał

\*z\ i W złudnym świetle nauk 
: życia -  gwiazda nadziei.

O n  to potrafi
Łokciami przepycha 

s ię  do przodu. Jego jedyne  
życzenie: „Ja! Być pierwszym!”. 
Zupełnie inaczej Jan Chrzciciel!. Nie 
pragnął chorobliw ie b łyszczeć. 
Skromnie wskazywał na Jezusa i 
wołał: „On!”.

m o m e n t  
powzięcia przez 

'/ / 7 B o g a  d e c y z j i  
/ /  urzeczywistn ien ia 
/ [ (wcielenia przed 
! V naszymi oczyma, 

m u s i a ł  najpierw w świecie 
wzbudzić postawę, która byłaby 
w stanie ściągnąć Go z wysoka 
aż do nas. Potrzebował Matki, 
która zrodziłaby Go w ludzkiej 
sferze. Stworzył Dziewicę Maryję 
to znaczy,  pozwol i ł  na 
powstanie na ziemi tak wielkiej 
czystości, że zagęścił się w tej 
przeźroczystości, aż się objawił 
jako małe Dziecko.
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Raduj się Dziewico Maryjo 
Córko mojej ziemi,
Siostro mojej duszy, 
raduj się, Radości mojej radości! 
Jestem wędrowcem przez noce, 
a Ty domem pod gwiazdami!
Ja jestem wysuszona skorupą, 
a Ty otwartym morzem Pana! 
Raduj się, Dziewico Maryjo!

Gertruda z le Fort
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O  M a r y j o  bez  g r z e c h u  
pierworodnego poczęta, módl się za 
nami, którzy się do Ciebie uciekamy.


